



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº **000159/2025**
CHAMADA PÚBLICA: Nº **000013/2025**

Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, o Agente de Contratação, Sr. Kelsen Luiz Rodrigues Gonçalves, designado pelo Decreto Municipal nº 4.817 de 08 de janeiro de 2025, deliberou a sobre os projetos de vendas recebidos no dia 11 de agosto de 2025 as 09:00 horas de agricultores do Grupo Informal ALCIBIADES MARQUES DE OLIVEIRA FILHO, BENEDITO MARQUES DE OLIVEIRA, BOAS ROBERTO DE LIMA, DENER CÉSAR DA SILVA, DINA BARBOSA DE LIMA, EMERSON JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA, FELICIO PEREIRA FRANCO, FRANCIELE CASSIA FRANCO CANTUARIA, GEOVANA MARIA DA SILVA, GERSON BARBOSA DE LIMA, JACKS BARBOSA GOVEIA RODRIGUES, JOAQUIM DE SOUZA DA SILVA, JOEL JOSÉ DE OLIVEIRA, JOSÉ APARECIDO DA SILVA, JOSÉ BENEDITO DA SILVA, JOSE DE OLIVEIRA BASTOS, JOSÉ EDUARDO OLIVOTTI, JOSE NICACIO PEREIRA FILHO, JÚLIO CESAR DE TOLEDO, LEANDRO APARECIDO PEREIRA, MANUEL SATURNINO HERMILIO, MARCELA FERNANDA DE AQUINO BASTOS, MARCIO ALBERTO ROSSI, MARCOS VINICIUS RODRIGUES SANT ANA, MARIA APARECIDA DAS GRAÇAS OLIVEIRA, MARIA CONCEICAO DOS SANTOS SILVA, MILBER GISSONI DE TOLEDO, NATHALIA LOBATO DE ANDRADE, REGINALDO GOMES DA SILVA, RENATA ROSSI, RENATO RESENDE DE SOUZA, SANDRO HONÓRIO DA SILVA, TADEU DE LIMA CESAR, WAGNER JUVENAL DE OLIVEIRA e WANUIR JUVENAL DE OLIVEIRA que atenderam a chamada pública. Acolhida os projetos partimos para apuração dos resultados conforme abaixo: **ALCIBIADES**



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

MARQUES DE OLIVEIRA FILHO nos **itens 13, 188, 189, 190, 304 e 305** (*Item 13: ABOBORA CABOTIA KLG na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 4,1700 totalizando R\$ 2.085,00, Item 188: LIMA O VINAGRE OU CRAVO KLG na quantidade de 107,0000 com o valor unitário de R\$ 7,6000 totalizando R\$ 813,20, Item 189: LIMA O VINAGRE OU CRAVO KLG na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 7,6000 totalizando R\$ 608,00, Item 190: LIMA O VINAGRE OU CRAVO KLG na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 7,6000 totalizando R\$ 608,00, Item 304: TOMATE SALADA EXTRA AA KLG na quantidade de 2.800,0000 com o valor unitário de R\$ 9,1600 totalizando R\$ 25.648,00 e Item 305: TOMATE SALADA EXTRA AA KLG na quantidade de 1.115,0000 com o valor unitário de R\$ 9,1600 totalizando R\$ 10.213,40*) no valor total de **R\$ 39.975,60** (trinta e nove mil novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos), **BENEDITO MARQUES DE OLIVEIRA** nos **itens 11, 12, 13, 26, 27, 29, 66, 68, 82, 126, 127, 128, 136, 137, 138, 187, 188, 201, 202, 203, 282, 283, 284 e 287** (*Item 11: ABOBORA CABOTIA KLG na quantidade de 450,0000 com o valor unitário de R\$ 4,1700 totalizando R\$ 1.876,50, Item 12: ABOBORA CABOTIA KLG na quantidade de 300,0000 com o valor unitário de R\$ 4,1700 totalizando R\$ 1.251,00, Item 13: ABOBORA CABOTIA KLG na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 4,1700 totalizando R\$ 208,50, Item 26: ACELGA KG KLG na quantidade de 130,0000 com o valor unitário de R\$ 7,2900 totalizando R\$ 947,70, Item 27: ACELGA KG KLG na quantidade de 130,0000 com o valor unitário de R\$ 7,2900 totalizando R\$ 947,70, Item 29: ACELGA KG KLG na quantidade de 111,0000 com o valor unitário de R\$ 7,2900 totalizando R\$ 809,19, Item 66: BATATA DOCE ROSADA KLG na quantidade de 125,0000 com o valor unitário*



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

de R\$ 4,8500 totalizando R\$ 606,25, Item 68: BATATA DOCE ROSADA KLG na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 4,8500 totalizando R\$ 2.425,00, Item 82: BETERRABA EXTRA AA KLG na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 5,3200 totalizando R\$ 2.766,40, Item 126: COUVE KG KLG na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 1.018,00, Item 127: COUVE KG KLG na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 1.018,00, Item 128: COUVE KG KLG na quantidade de 22,0000 com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 223,96, Item 136: ESPINAFRE KG KLG na quantidade de 25,0000 com o valor unitário de R\$ 15,4700 totalizando R\$ 386,75, Item 137: ESPINAFRE KG KLG na quantidade de 25,0000 com o valor unitário de R\$ 15,4700 totalizando R\$ 386,75, Item 138: ESPINAFRE KG KLG na quantidade de 75,0000 com o valor unitário de R\$ 15,4700 totalizando R\$ 1.160,25, Item 187: LIMAO VINAGRE OU CRAVO KLG na quantidade de 54,0000 com o valor unitário de R\$ 7,6000 totalizando R\$ 410,40, Item 188: LIMAO VINAGRE OU CRAVO KLG na quantidade de 213,0000 com o valor unitário de R\$ 7,6000 totalizando R\$ 1.618,80, Item 201: MANDIOCA KG KLG na quantidade de 125,0000 com o valor unitário de R\$ 6,6500 totalizando R\$ 831,25, Item 202: MANDIOCA KG KLG na quantidade de 125,0000 com o valor unitário de R\$ 6,6500 totalizando R\$ 831,25, Item 203: MANDIOCA KG KLG na quantidade de 170,0000 com o valor unitário de R\$ 6,6500 totalizando R\$ 1.130,50, Item 282: REPOLHO ROXO KLG na quantidade de 35,0000 com o valor unitário de R\$ 8,8100 totalizando R\$ 308,35, Item 283: REPOLHO ROXO KLG na quantidade de 35,0000 com o valor unitário de R\$ 8,8100 totalizando R\$ 308,35, Item 284: REPOLHO ROXO KLG na quantidade de 46,0000 com o valor unitário de R\$ 8,8100 totalizando



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

R\$ 405,26 e Item 287: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 190,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando R\$ 801,80) no valor total de **R\$ 22.677,91** (vinte e dois mil seiscentos e setenta e sete reais e noventa e um centavos), **BOAS ROBERTO DE LIMA** nos **itens 99, 100, 149, 150, 153, 154 e 187** (Item 99: CEBOLAS SELECIONADAS KLG na quantidade de 180,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5600 totalizando R\$ 1.180,80, Item 100: CEBOLAS SELECIONADAS KLG na quantidade de 1.320,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5600 totalizando R\$ 8.659,20, Item 149: FEIJÃO PRETO TIPO 1 (KILO) KLG na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 8,6900 totalizando R\$ 695,20, Item 150: FEIJÃO PRETO TIPO 1 (KILO) KLG na quantidade de 720,0000 com o valor unitário de R\$ 8,6900 totalizando R\$ 6.256,80, Item 153: FEIJAO TIPO I CARIOQUINHA (KILO) KLG na quantidade de 2.234,0000 com o valor unitário de R\$ 8,9300 totalizando R\$ 19.949,62, Item 154: FEIJAO TIPO I CARIOQUINHA (KILO) KLG na quantidade de 36,0000 com o valor unitário de R\$ 8,9300 totalizando R\$ 321,48 e Item 187: LIMA VINAGRE OU CRAVO KLG na quantidade de 267,0000 com o valor unitário de R\$ 7,6000 totalizando R\$ 2.029,20) no valor total de **R\$ 39.092,30** (trinta e nove mil noventa e dois reais e trinta centavos), **DENER CÉSAR DA SILVA** nos **itens 96, 98, 206, 207 e 233** (Item 96: CEBOLAS SELECIONADAS KLG na quantidade de 140,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5600 totalizando R\$ 918,40, Item 98: CEBOLAS SELECIONADAS KLG na quantidade de 1.760,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5600 totalizando R\$ 11.545,60, Item 206: MANDIOQUINHA SALSA EXTRA AAA KLG na quantidade de 1.050,0000 com o valor unitário de R\$ 20,3000 totalizando R\$ 21.315,00, Item 207: MANDIOQUINHA SALSA EXTRA AAA KLG na quantidade de 80,0000 com o valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

unitário de R\$ 20,3000 totalizando R\$ 1.624,00 e Item 233: MILHO VERDE KLG na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 8,9500 totalizando R\$ 4.475,00 no valor total de **R\$ 39.878,00** (trinta e nove mil oitocentos e setenta e oito reais), **DINA BARBOSA DE LIMA** nos itens **99, 148, 149, 152 e 153** (Item 99: CEBOLAS SELECIONADAS KLG na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5600 totalizando R\$ 3.280,00, Item 148: FEIJÃO PRETO TIPO 1 (KILO) KLG na quantidade de 400,0000 com o valor unitário de R\$ 8,6900 totalizando R\$ 3.476,00, Item 149: FEIJÃO PRETO TIPO 1 (KILO) KLG na quantidade de 400,0000 com o valor unitário de R\$ 8,6900 totalizando R\$ 3.476,00, Item 152: FEIJAO TIPO I CARIOQUINHA (KILO) KLG na quantidade de 1.667,0000 com o valor unitário de R\$ 8,9300 totalizando R\$ 14.886,31 e Item 153: FEIJAO TIPO I CARIOQUINHA (KILO) KLG na quantidade de 1.666,0000 com o valor unitário de R\$ 8,9300 totalizando R\$ 14.877,38) no valor total de **R\$ 39.995,69** (trinta e nove mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e nove centavos), **EMERSON JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA** nos itens **1, 2, 29, 40, 42, 86, 87, 106, 107, 108, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 128, 187, 203, 287, 292, 293 e 294** (Item 1: ABACATE TIPO MARGARIDA, BREDAS OU FORTUNAS KLG na quantidade de 465,0000 com o valor unitário de R\$ 8,1800 totalizando R\$ 3.803,70, Item 2: ABACATE TIPO MARGARIDA, BREDAS OU FORTUNAS KLG na quantidade de 310,0000 com o valor unitário de R\$ 8,1800 totalizando R\$ 2.535,80, Item 29: AÇELGA KG KLG na quantidade de 372,0000 com o valor unitário de R\$ 7,2900 totalizando R\$ 2.711,88, Item 40: AGRIÃO KLG na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 14,6400 totalizando R\$ 1.464,00, Item 42: ALFACE CAPIRA CRESPA KLG na quantidade de 445,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 3.822,55, Item 86:



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

BROCOLIS NINJA KLG na quantidade de 115,0000 com o valor unitário de R\$ 22,1800 totalizando R\$ 2.550,70, Item 87: BROCOLIS NINJA KLG na quantidade de 35,0000 com o valor unitário de R\$ 22,1800 totalizando R\$ 776,30, Item 106: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) KLG na quantidade de 48,0000 com o valor unitário de R\$ 43,4300 totalizando R\$ 2.084,64, Item 107: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) KLG na quantidade de 48,0000 com o valor unitário de R\$ 43,4300 totalizando R\$ 2.084,64, Item 108: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) KLG na quantidade de 22,0000 com o valor unitário de R\$ 43,4300 totalizando R\$ 955,46, Item 113: CHUCHU EXTRA AA KLG na quantidade de 583,0000 com o valor unitário de R\$ 5,6500 totalizando R\$ 3.293,95, Item 114: CHUCHU EXTRA AA KLG na quantidade de 125,0000 com o valor unitário de R\$ 5,6500 totalizando R\$ 706,25, Item 115: CHUCHU EXTRA AA KLG na quantidade de 125,0000 com o valor unitário de R\$ 5,6500 totalizando R\$ 706,25, Item 116: COENTRO KLG na quantidade de 15,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 564,00, Item 117: COENTRO KLG na quantidade de 15,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 564,00, Item 118: COENTRO KLG na quantidade de 7,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 263,20, Item 128: COUVE KG KLG na quantidade de 222,0000 com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 2.259,96, Item 187: LIMAO VINAGRE OU CRAVO KLG na quantidade de 266,0000 com o valor unitário de R\$ 7,6000 totalizando R\$ 2.021,60, Item 203: MANDIOCA KG KLG na quantidade de 416,0000 com o valor unitário de R\$ 6,6500 totalizando R\$ 2.766,40, Item 287: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 190,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando R\$ 801,80, Item 292: RÚCULA (KG) KLG na quantidade de



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

20,0000 com o valor unitário de R\$ 26,2300 totalizando R\$ 524,60, Item 293: RÚCULA (KG) KLG na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 26,2300 totalizando R\$ 524,60 e Item 294: RÚCULA (KG) KLG na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 26,2300 totalizando R\$ 262,30) no valor total de **R\$ 38.048,58** (trinta e oito mil quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), **FELICIO PEREIRA FRANCO** nos **itens 42, 44, 45, 59, 60, 78, 108, 118, 128, 140, 264, 265, 266, 284, 287 e 294** (Item 42: ALFACE CAIPIRA CRESPA KLG na quantidade de 44,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 377,96, Item 44: ALFACE CAIPIRA CRESPA KLG na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 1.718,00, Item 45: ALFACE CAIPIRA CRESPA KLG na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 1.718,00, Item 59: AMORA CONGELADA KLG na quantidade de 60,0000 com o valor unitário de R\$ 34,2500 totalizando R\$ 2.055,00, Item 60: AMORA CONGELADA KLG na quantidade de 90,0000 com o valor unitário de R\$ 34,2500 totalizando R\$ 3.082,50, Item 78: BERINJELA COMUM KLG na quantidade de 240,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5500 totalizando R\$ 1.572,00, Item 108: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) KLG na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 43,4300 totalizando R\$ 5.211,60, Item 118: COENTRO KLG na quantidade de 38,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 1.428,80, Item 128: COUVE KG KLG na quantidade de 222,0000 com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 2.259,96, Item 140: ESPINAFRE KG KLG na quantidade de 125,0000 com o valor unitário de R\$ 15,4700 totalizando R\$ 1.933,75, Item 264: PIMENTÃO COM CASCA VERDE KLG na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5900 totalizando R\$ 191,80, Item 265: PIMENTÃO COM



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

*CASCA VERDE KLG na quantidade de 130,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5900 totalizando R\$ 1.246,70, Item 266: PIMENTÃO COM CASCA VERDE KLG na quantidade de 90,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5900 totalizando R\$ 863,10, Item 284: REPOLHO ROXO KLG na quantidade de 116,0000 com o valor unitário de R\$ 8,8100 totalizando R\$ 1.021,96, Item 287: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 190,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando R\$ 801,80 e Item 294: RÚCULA (KG) KLG na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 26,2300 totalizando R\$ 1.311,50) no valor total de **R\$ 26.794,43** (vinte e seis mil setecentos e noventa e quatro reais e quarenta e três centavos), **FRANCIELE CASSIA FRANCO CANTUARIA** nos **itens 41, 42, 56, 57, 58, 76, 77, 80, 105, 108, 118, 128, 264, 284, 285, 287, 288 e 294** (Item 41: ALFACE CAIPIRA CRESPA KLG na quantidade de 133,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 1.142,47, Item 42: ALFACE CAIPIRA CRESPA KLG na quantidade de 311,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 2.671,49, Item 56: AMORA CONGELADA KLG na quantidade de 15,0000 com o valor unitário de R\$ 34,2500 totalizando R\$ 513,75, Item 57: AMORA CONGELADA KLG na quantidade de 15,0000 com o valor unitário de R\$ 34,2500 totalizando R\$ 513,75, Item 58: AMORA CONGELADA KLG na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 34,2500 totalizando R\$ 4.110,00, Item 76: BERINJELA COMUM KLG na quantidade de 60,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5500 totalizando R\$ 393,00, Item 77: BERINJELA COMUM KLG na quantidade de 60,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5500 totalizando R\$ 393,00, Item 80: BERINJELA COMUM KLG na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5500 totalizando R\$ 786,00, Item 105: CENOURA EXTRA AA KLG na quantidade de 120,0000 com o valor unitário*



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

de R\$ 5,1300 totalizando R\$ 615,60, Item 108: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) KLG na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 43,4300 totalizando R\$ 5.211,60, Item 118: COENTRO KLG na quantidade de 38,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 1.428,80, Item 128: COUVE KG KLG na quantidade de 222,0000 com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 2.259,96, Item 264: PIMENTÃO COM CASCA VERDE KLG na quantidade de 240,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5900 totalizando R\$ 2.301,60, Item 284: REPOLHO ROXO KLG na quantidade de 118,0000 com o valor unitário de R\$ 8,8100 totalizando R\$ 1.039,58, Item 285: REPOLHO ROXO KLG na quantidade de 2,0000 com o valor unitário de R\$ 8,8100 totalizando R\$ 17,62, Item 287: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 60,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando R\$ 253,20, Item 288: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 130,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando R\$ 548,60 e Item 294: RÚCULA (KG) KLG na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 26,2300 totalizando R\$ 1.311,50) no valor total de **R\$ 25.511,52** (vinte e cinco mil quinhentos e onze reais e cinquenta e dois centavos), **GEOVANA MARIA DA SILVA** no **item 62** (Item 62: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 2.000,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 10.960,00) no valor total de **R\$ 10.960,00** (dez mil novecentos e sessenta reais), **GERSON BARBOSA DE LIMA** nos **itens 96, 97, 99, 146, 147, 148, 151 e 152** (Item 96: CEBOLAS SELECIONADAS KLG na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5600 totalizando R\$ 524,80, Item 97: CEBOLAS SELECIONADAS KLG na quantidade de 220,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5600 totalizando R\$ 1.443,20, Item 99: CEBOLAS SELECIONADAS KLG na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

6,5600 totalizando R\$ 1.312,00, Item 146: FEIJÃO PRETO TIPO 1 (KILO) KLG na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 8,6900 totalizando R\$ 1.042,80, Item 147: FEIJÃO PRETO TIPO 1 (KILO) KLG na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 8,6900 totalizando R\$ 1.042,80, Item 148: FEIJÃO PRETO TIPO 1 (KILO) KLG na quantidade de 560,0000 com o valor unitário de R\$ 8,6900 totalizando R\$ 4.866,40, Item 151: FEIJAO TIPO I CARIOQUINHA (KILO) KLG na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 8,9300 totalizando R\$ 26.790,00 e Item 152: FEIJAO TIPO I CARIOQUINHA (KILO) KLG na quantidade de 333,0000 com o valor unitário de R\$ 8,9300 totalizando R\$ 2.973,69) no valor total de **R\$ 39.995,69** (trinta e nove mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e nove centavos), **JACKS BARBOSA GOVEIA RODRIGUES** no **item 61** (Item 61: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 5.650,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 30.962,00) no valor total de **R\$ 30.962,00** (trinta mil novecentos e sessenta e dois reais), **JOAQUIM DE SOUZA DA SILVA** nos **itens 216, 217 e 220** (Item 216: MARACUJA CONGELADO KLG na quantidade de 320,0000 com o valor unitário de R\$ 39,2300 totalizando R\$ 12.553,60, Item 217: MARACUJA CONGELADO KLG na quantidade de 240,0000 com o valor unitário de R\$ 39,2300 totalizando R\$ 9.415,20 e Item 220: MARACUJA CONGELADO KLG na quantidade de 40,0000 com o valor unitário de R\$ 39,2300 totalizando R\$ 1.569,20) no valor total de **R\$ 23.538,00** (vinte e três mil quinhentos e trinta e oito reais), **JOEL JOSÉ DE OLIVEIRA** no **item 41** (Item 41: ALFACE CAPIRA CRESPA KLG na quantidade de 444,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 3.813,96) no valor total de **R\$ 3.813,96** (três mil oitocentos e treze reais e noventa e seis centavos), **JOSÉ APARECIDO DA SILVA** nos **itens 30,**



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

41, 67, 68, 81, 108, 118, 128, 129, 138, 186, 187, 196, 288 e 294 *(Item 30: ACELGA KG KLG na quantidade de 371,0000 com o valor unitário de R\$ 7,2900 totalizando R\$ 2.704,59, Item 41: ALFACE CAIPIRA CRESPA KLG na quantidade de 444,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 3.813,96, Item 67: BATATA DOCE ROSADA KLG na quantidade de 125,0000 com o valor unitário de R\$ 4,8500 totalizando R\$ 606,25, Item 68: BATATA DOCE ROSADA KLG na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 4,8500 totalizando R\$ 2.425,00, Item 81: BETERRABA EXTRA AA KLG na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 5,3200 totalizando R\$ 2.766,40, Item 108: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) KLG na quantidade de 118,0000 com o valor unitário de R\$ 43,4300 totalizando R\$ 5.124,74, Item 118: COENTRO KLG na quantidade de 37,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 1.391,20, Item 128: COUVE KG KLG na quantidade de 112,0000 com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 1.140,16, Item 129: COUVE KG KLG na quantidade de 110,0000 com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 1.119,80, Item 138: ESPINAFRE KG KLG na quantidade de 125,0000 com o valor unitário de R\$ 15,4700 totalizando R\$ 1.933,75, Item 186: LIMAO VINAGRE OU CRAVO KLG na quantidade de 214,0000 com o valor unitário de R\$ 7,6000 totalizando R\$ 1.626,40, Item 187: LIMAO VINAGRE OU CRAVO KLG na quantidade de 53,0000 com o valor unitário de R\$ 7,6000 totalizando R\$ 402,80, Item 196: MAMÃO FORMOSA COMPRIDO KG KLG na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5600 totalizando R\$ 9.560,00, Item 288: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 190,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando R\$ 801,80 e Item 294: RÚCULA (KG) KLG na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$*



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

26,2300 totalizando R\$ 1.311,50) no valor total de **R\$ 36.728,35** (trinta e seis mil setecentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos), **JOSÉ BENEDITO DA SILVA** nos **itens 207, 208, 231, 232 e 233** (Item 207: MANDIOQUINHA SALSA EXTRA AAA KLG na quantidade de 620,0000 com o valor unitário de R\$ 20,3000 totalizando R\$ 12.586,00, Item 208: MANDIOQUINHA SALSA EXTRA AAA KLG na quantidade de 1.129,0000 com o valor unitário de R\$ 20,3000 totalizando R\$ 22.918,70, Item 231: MILHO VERDE KLG na quantidade de 175,0000 com o valor unitário de R\$ 8,9500 totalizando R\$ 1.566,25, Item 232: MILHO VERDE KLG na quantidade de 175,0000 com o valor unitário de R\$ 8,9500 totalizando R\$ 1.566,25 e Item 233: MILHO VERDE KLG na quantidade de 150,0000 com o valor unitário de R\$ 8,9500 totalizando R\$ 1.342,50) no valor total de **R\$ 39.979,70** (trinta e nove mil novecentos e setenta e nove reais e setenta centavos), **JOSE DE OLIVEIRA BASTOS** nos **itens 63, 64 e 65** (Item 63: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 3.299,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 18.078,52, Item 64: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 2.000,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 10.960,00 e Item 65: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 2.000,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 10.960,00) no valor total de **R\$ 39.998,52** (trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos), **JOSÉ EDUARDO OLIVOTTI** nos **itens 236 e 237** (Item 236: MORANGO CONGELADO KLG na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 33,5000 totalizando R\$ 33.500,00 e Item 237: MORANGO CONGELADO KLG na quantidade de 194,0000 com o valor unitário de R\$ 33,5000 totalizando R\$ 6.499,00) no valor total de **R\$ 39.999,00** (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais), **JOSE NICACIO PEREIRA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

FILHO nos **itens 302 , 303 , 305 e 306** (*Item 302: TOMATE SALADA EXTRA AA KLG na quantidade de 350,0000 com o valor unitário de R\$ 9,1600 totalizando R\$ 3.206,00, Item 303: TOMATE SALADA EXTRA AA KLG na quantidade de 350,0000 com o valor unitário de R\$ 9,1600 totalizando R\$ 3.206,00, Item 305: TOMATE SALADA EXTRA AA KLG na quantidade de 285,0000 com o valor unitário de R\$ 9,1600 totalizando R\$ 2.610,60 e Item 306: TOMATE SALADA EXTRA AA KLG na quantidade de 2.100,0000 com o valor unitário de R\$ 9,1600 totalizando R\$ 19.236,00*) no valor total de **R\$ 28.258,60** (vinte e oito mil duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos),
JÚLIO CESAR DE TOLEDO nos **itens 174, 175, 178, 179, 180, 272, 273, 274, 275 e 276** (*Item 174: IOGURTE SABOR MORANGO LIT na quantidade de 400,0000 com o valor unitário de R\$ 14,4800 totalizando R\$ 5.792,00, Item 175: IOGURTE SABOR MORANGO LIT na quantidade de 600,0000 com o valor unitário de R\$ 14,4800 totalizando R\$ 8.688,00, Item 178: IOGURTE SABOR NATURAL LIT na quantidade de 360,0000 com o valor unitário de R\$ 14,5100 totalizando R\$ 5.223,60, Item 179: IOGURTE SABOR NATURAL LIT na quantidade de 45,0000 com o valor unitário de R\$ 14,5100 totalizando R\$ 652,95, Item 180: IOGURTE SABOR NATURAL LIT na quantidade de 45,0000 com o valor unitário de R\$ 14,5100 totalizando R\$ 652,95, Item 272: QUEIJO MUSSARELA KLG na quantidade de 23,0000 com o valor unitário de R\$ 58,2200 totalizando R\$ 1.339,06, Item 273: QUEIJO MUSSARELA KLG na quantidade de 23,0000 com o valor unitário de R\$ 58,2200 totalizando R\$ 1.339,06, Item 274: QUEIJO MUSSARELA KLG na quantidade de 180,0000 com o valor unitário de R\$ 58,2200 totalizando R\$ 10.479,60, Item 275: QUEIJO MUSSARELA KLG na quantidade de 90,0000 com o valor unitário de R\$ 58,2200 totalizando R\$ 5.239,80 e*



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

*Item 276: QUEIJO MUSSARELA KLG na quantidade de 9,0000 com o valor unitário de R\$ 58,2200 totalizando R\$ 523,98) no valor total de **R\$ 39.931,00** (trinta e nove mil novecentos e trinta e um reais), **LEANDRO APARECIDO PEREIRA** nos **itens 30, 41, 43, 81, 84, 85, 109, 119, 129, 139, 140, 285, 288, 289 e 295** (Item 30: ACELGA KG KLG na quantidade de 372,0000 com o valor unitário de R\$ 7,2900 totalizando R\$ 2.711,88, Item 41: ALFACE CAIPIRA CRESPA KLG na quantidade de 179,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 1.537,61, Item 43: ALFACE CAIPIRA CRESPA KLG na quantidade de 265,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 2.276,35, Item 81: BETERRABA EXTRA AA KLG na quantidade de 260,0000 com o valor unitário de R\$ 5,3200 totalizando R\$ 1.383,20, Item 84: BETERRABA EXTRA AA KLG na quantidade de 130,0000 com o valor unitário de R\$ 5,3200 totalizando R\$ 691,60, Item 85: BETERRABA EXTRA AA KLG na quantidade de 130,0000 com o valor unitário de R\$ 5,3200 totalizando R\$ 691,60, Item 109: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) KLG na quantidade de 120,0000 com o valor unitário de R\$ 43,4300 totalizando R\$ 5.211,60, Item 119: COENTRO KLG na quantidade de 38,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 1.428,80, Item 129: COUVE KG KLG na quantidade de 222,0000 com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 2.259,96, Item 139: ESPINAFRE KG KLG na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 15,4700 totalizando R\$ 1.547,00, Item 140: ESPINAFRE KG KLG na quantidade de 25,0000 com o valor unitário de R\$ 15,4700 totalizando R\$ 386,75, Item 285: REPOLHO ROXO KLG na quantidade de 116,0000 com o valor unitário de R\$ 8,8100 totalizando R\$ 1.021,96, Item 288: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando*



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

R\$ 422,00, Item 289: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 90,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando R\$ 379,80 e Item 295: RÚCULA (KG) KLG na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 26,2300 totalizando R\$ 1.311,50) no valor total de **R\$ 23.261,61** (vinte e três mil duzentos e sessenta e um reais e sessenta e um centavos), **MANUEL SATURNINO HERMILIO** nos **itens 61, 62 e 63** (Item 61: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 457,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 2.504,36, Item 62: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 311,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 1.704,28 e Item 63: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 4.882,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 26.753,36) no valor total de **R\$ 30.962,00** (trinta mil novecentos e sessenta e dois reais), **MARCELA FERNANDA DE AQUINO BASTOS** nos **itens 61 e 242** (Item 61: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 5.702,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 31.246,96 e Item 242: OVO DE GALINHA TIPO CAIPIRA DZ na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 17,5000 totalizando R\$ 8.750,00) no valor total de **R\$ 39.996,96** (trinta e nove mil novecentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos), **MARCIO ALBERTO ROSSI** nos **itens 18, 28, 29, 30, 39, 40, 43, 69, 70, 78, 83, 87, 88, 94, 109, 110, 119, 120, 129, 130, 203, 204, 250, 251, 277, 285, 286, 289, 295 e 296** (Item 18: ABOBORA PAULISTA KLG na quantidade de 250,0000 com o valor unitário de R\$ 5,7500 totalizando R\$ 1.437,50, Item 28: ACELGA KG KLG na quantidade de 297,0000 com o valor unitário de R\$ 7,2900 totalizando R\$ 2.165,13, Item 29: ACELGA KG KLG na quantidade de 37,0000 com o valor unitário de R\$ 7,2900 totalizando R\$ 269,73, Item 30: ACELGA KG KLG na quantidade de 37,0000 com o valor unitário de R\$ 7,2900



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

totalizando R\$ 269,73, Item 39: AGRIÃO KLG na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 14,6400 totalizando R\$ 1.171,20, Item 40: AGRIÃO KLG na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 14,6400 totalizando R\$ 292,80, Item 43: ALFACE CAIPIRA CRESPA KLG na quantidade de 445,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 3.822,55, Item 69: BATATA DOCE ROSADA KLG na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 4,8500 totalizando R\$ 2.425,00, Item 70: BATATA DOCE ROSADA KLG na quantidade de 125,0000 com o valor unitário de R\$ 4,8500 totalizando R\$ 606,25, Item 78: BERINJELA COMUM KLG na quantidade de 240,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5500 totalizando R\$ 1.572,00, Item 83: BETERRABA EXTRA AA KLG na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 5,3200 totalizando R\$ 2.766,40, Item 87: BROCOLIS NINJA KLG na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 22,1800 totalizando R\$ 1.774,40, Item 88: BROCOLIS NINJA KLG na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 22,1800 totalizando R\$ 443,60, Item 94: CAQUI KLG na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 14,4800 totalizando R\$ 1.448,00, Item 109: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) KLG na quantidade de 68,0000 com o valor unitário de R\$ 43,4300 totalizando R\$ 2.953,24, Item 110: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) KLG na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 43,4300 totalizando R\$ 2.171,50, Item 119: COENTRO KLG na quantidade de 22,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 827,20, Item 120: COENTRO KLG na quantidade de 15,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 564,00, Item 129: COUVE KG KLG na quantidade de 68,0000 com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 692,24, Item 130: COUVE KG KLG na quantidade de 154,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 1.567,72, Item 203: MANDIOCA KG KLG na quantidade de 414,0000 com o valor unitário de R\$ 6,6500 totalizando R\$ 2.753,10, Item 204: MANDIOCA KG KLG na quantidade de 2,0000 com o valor unitário de R\$ 6,6500 totalizando R\$ 13,30, Item 250: PEPINO JAPONES OU CAIPIRA KLG na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 7,9900 totalizando R\$ 79,90, Item 251: PEPINO JAPONES OU CAIPIRA KLG na quantidade de 90,0000 com o valor unitário de R\$ 7,9900 totalizando R\$ 719,10, Item 277: QUIABO KG KLG na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 23,2500 totalizando R\$ 2.325,00, Item 285: REPOLHO ROXO KLG na quantidade de 22,0000 com o valor unitário de R\$ 8,8100 totalizando R\$ 193,82, Item 286: REPOLHO ROXO KLG na quantidade de 94,0000 com o valor unitário de R\$ 8,8100 totalizando R\$ 828,14, Item 289: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 190,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando R\$ 801,80, Item 295: RÚCULA (KG) KLG na quantidade de 30,0000 com o valor unitário de R\$ 26,2300 totalizando R\$ 786,90 e Item 296: RÚCULA (KG) KLG na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 26,2300 totalizando R\$ 524,60) no valor total de **R\$ 38.265,85** (trinta e oito mil duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos), **MARCOS VINICIUS RODRIGUES SANT ANA** nos **itens 196, 197 e 198** (Item 196: MAMÃO FORMOSA COMPRIDO KG KLG na quantidade de 1.100,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5600 totalizando R\$ 10.516,00, Item 197: MAMÃO FORMOSA COMPRIDO KG KLG na quantidade de 280,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5600 totalizando R\$ 2.676,80 e Item 198: MAMÃO FORMOSA COMPRIDO KG KLG na quantidade de 2.800,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5600 totalizando R\$ 26.768,00) no valor total de **R\$ 39.960,80** (trinta e nove mil



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

novecentos e sessenta reais e oitenta centavos), **MARIA APARECIDA DAS GRAÇAS OLIVEIRA** nos **itens 3, 4, 5, 28, 38, 43, 90, 110, 112, 113, 120, 130, 186, 204, 289 e 296** (*Item 3: ABACATE TIPO MARGARIDA, BREDAS OU FORTUNA KLG na quantidade de 620,0000 com o valor unitário de R\$ 8,1800 totalizando R\$ 5.071,60, Item 4: ABACATE TIPO MARGARIDA, BREDAS OU FORTUNA KLG na quantidade de 78,0000 com o valor unitário de R\$ 8,1800 totalizando R\$ 638,04, Item 5: ABACATE TIPO MARGARIDA, BREDAS OU FORTUNA KLG na quantidade de 77,0000 com o valor unitário de R\$ 8,1800 totalizando R\$ 629,86, Item 28: ACELGA KG KLG na quantidade de 372,0000 com o valor unitário de R\$ 7,2900 totalizando R\$ 2.711,88, Item 38: AGRIÃO KLG na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 14,6400 totalizando R\$ 1.464,00, Item 43: ALFACE CAPIRA CRESPA KLG na quantidade de 445,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 3.822,55, Item 90: BROCOLIS NINJA KLG na quantidade de 150,0000 com o valor unitário de R\$ 22,1800 totalizando R\$ 3.327,00, Item 110: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) KLG na quantidade de 118,0000 com o valor unitário de R\$ 43,4300 totalizando R\$ 5.124,74, Item 112: CHUCHU EXTRA AA KLG na quantidade de 416,0000 com o valor unitário de R\$ 5,6500 totalizando R\$ 2.350,40, Item 113: CHUCHU EXTRA AA KLG na quantidade de 417,0000 com o valor unitário de R\$ 5,6500 totalizando R\$ 2.356,05, Item 120: COENTRO KLG na quantidade de 37,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 1.391,20, Item 130: COUVE KG KLG na quantidade de 224,0000 com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 2.280,32, Item 186: LÍMÃO VINAGRE OU CRAVO KLG na quantidade de 266,0000 com o valor unitário de R\$ 7,6000 totalizando R\$ 2.021,60, Item 204: MANDIOCA KG KLG na quantidade de*



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

416,0000 com o valor unitário de R\$ 6,6500 totalizando R\$ 2.766,40, Item 289: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 190,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando R\$ 801,80 e Item 296: RÚCULA (KG) KLG na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 26,2300 totalizando R\$ 1.311,50) no valor total de **R\$ 38.068,94** (trinta e oito mil sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos), **MARIA CONCEICAO DOS SANTOS SILVA** no **item 62** (Item 62: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 5.650,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 30.962,00) no valor total de **R\$ 30.962,00** (trinta mil novecentos e sessenta e dois reais), **MILBER GISSONI DE TOLEDO** nos **itens 79, 121, 131, 132, 247, 248, 249, 309, 310 e 311** (Item 79: BERINJELA COMUM KLG na quantidade de 240,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5500 totalizando R\$ 1.572,00, Item 121: COUVE FLOR KLG na quantidade de 496,0000 com o valor unitário de R\$ 13,6200 totalizando R\$ 6.755,52, Item 131: ERVILHA TORTA KLG na quantidade de 150,0000 com o valor unitário de R\$ 37,7800 totalizando R\$ 5.667,00, Item 132: ERVILHA TORTA KLG na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 37,7800 totalizando R\$ 3.778,00, Item 247: PEPINO JAPONES OU CAIPIRA KLG na quantidade de 540,0000 com o valor unitário de R\$ 7,9900 totalizando R\$ 4.314,60, Item 248: PEPINO JAPONES OU CAIPIRA KLG na quantidade de 360,0000 com o valor unitário de R\$ 7,9900 totalizando R\$ 2.876,40, Item 249: PEPINO JAPONES OU CAIPIRA KLG na quantidade de 700,0000 com o valor unitário de R\$ 7,9900 totalizando R\$ 5.593,00, Item 309: VAGEM: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E SEM RACHADURAS PERFURAÇÕES E CORTES VAGENS PEQUENAS DE COR BRIL KLG na quantidade de 360,0000 com o valor unitário de R\$ 20,9800 totalizando R\$ 7.552,80, Item 310: VAGEM: PRODUTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

*DE BOA QUALIDADE E SEM RACHADURAS PERFURAÇÕES E CORTES VAGENS PEQUENAS DE COR BRIL KLG na quantidade de 45,0000 com o valor unitário de R\$ 20,9800 totalizando R\$ 944,10 e Item 311: VAGEM: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E SEM RACHADURAS PERFURAÇÕES E CORTES VAGENS PEQUENAS DE COR BRIL KLG na quantidade de 45,0000 com o valor unitário de R\$ 20,9800 totalizando R\$ 944,10) no valor total de **R\$ 39.997,52** (trinta e nove mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos), **NATHALIA LOBATO DE ANDRADE** nos **itens 61, 62 e 63** (Item 61: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 52,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 284,96, Item 62: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 39,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 213,72 e Item 63: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 5.559,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 30.463,32) no valor total de **R\$ 30.962,00** (trinta mil novecentos e sessenta e dois reais), **REGINALDO GOMES DA SILVA** nos **itens 31, 32, 33, 34, 35, 63, 111, 112, 204, 205, 218 e 219** (Item 31: ACEROLA CONGELADA KLG na quantidade de 156,0000 com o valor unitário de R\$ 32,2800 totalizando R\$ 5.035,68, Item 32: ACEROLA CONGELADA KLG na quantidade de 104,0000 com o valor unitário de R\$ 32,2800 totalizando R\$ 3.357,12, Item 33: ACEROLA CONGELADA KLG na quantidade de 208,0000 com o valor unitário de R\$ 32,2800 totalizando R\$ 6.714,24, Item 34: ACEROLA CONGELADA KLG na quantidade de 26,0000 com o valor unitário de R\$ 32,2800 totalizando R\$ 839,28, Item 35: ACEROLA CONGELADA KLG na quantidade de 26,0000 com o valor unitário de R\$ 32,2800 totalizando R\$ 839,28, Item 63: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 1.000,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 5.480,00, Item 111: CHUCHU EXTRA AA KLG na*



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

quantidade de 750,0000 com o valor unitário de R\$ 5,6500 totalizando R\$ 4.237,50,
Item 112: CHUCHU EXTRA AA KLG na quantidade de 84,0000 com o valor unitário de
R\$ 5,6500 totalizando R\$ 474,60, Item 204: MANDIOCA KG KLG na quantidade de
82,0000 com o valor unitário de R\$ 6,6500 totalizando R\$ 545,30, Item 205:
MANDIOCA KG KLG na quantidade de 334,0000 com o valor unitário de R\$ 6,6500
totalizando R\$ 2.221,10, Item 218: MARACUJA CONGELADO KLG na quantidade de
160,0000 com o valor unitário de R\$ 39,2300 totalizando R\$ 6.276,80 e Item 219:
MARACUJA CONGELADO KLG na quantidade de 40,0000 com o valor unitário de R\$
*39,2300 totalizando R\$ 1.569,20) no valor total de **R\$ 37.590,10** (trinta e sete mil*
*quinhentos e noventa reais e dez centavos), **RENATA ROSSI** nos **itens 19, 20, 28,***
36, 37, 38, 43, 70, 80, 83, 90, 95, 109, 110, 120, 130, 205, 249, 250, 277, 286,
***289 e 296** (Item 19: ABOBORA PAULISTA KLG na quantidade de 150,0000 com o*
valor unitário de R\$ 5,7500 totalizando R\$ 862,50, Item 20: ABOBORA PAULISTA KLG
na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 5,7500 totalizando R\$ 575,00,
Item 28: ACELGA KG KLG na quantidade de 371,0000 com o valor unitário de R\$
7,2900 totalizando R\$ 2.704,59, Item 36: AGRIÃO KLG na quantidade de 20,0000 com
o valor unitário de R\$ 14,6400 totalizando R\$ 292,80, Item 37: AGRIÃO KLG na
quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 14,6400 totalizando R\$ 292,80,
Item 38: AGRIÃO KLG na quantidade de 60,0000 com o valor unitário de R\$ 14,6400
totalizando R\$ 878,40, Item 43: ALFACE CAIPIRA CRESPA KLG na quantidade de
445,0000 com o valor unitário de R\$ 8,5900 totalizando R\$ 3.822,55, Item 70: BATATA
DOCE ROSADA KLG na quantidade de 625,0000 com o valor unitário de R\$ 4,8500
totalizando R\$ 3.031,25, Item 80: BERINJELA COMUM KLG na quantidade de 240,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

*com o valor unitário de R\$ 6,5500 totalizando R\$ 1.572,00, Item 83: BETERRABA EXTRA AA KLG na quantidade de 520,0000 com o valor unitário de R\$ 5,3200 totalizando R\$ 2.766,40, Item 90: BROCOLIS NINJA KLG na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 22,1800 totalizando R\$ 2.218,00, Item 95: CAQUI KLG na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 14,4800 totalizando R\$ 1.448,00, Item 109: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) KLG na quantidade de 1,0000 com o valor unitário de R\$ 43,4300 totalizando R\$ 43,43, Item 110: CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) KLG na quantidade de 117,0000 com o valor unitário de R\$ 43,4300 totalizando R\$ 5.081,31, Item 120: COENTRO KLG na quantidade de 38,0000 com o valor unitário de R\$ 37,6000 totalizando R\$ 1.428,80, Item 130: COUVE KG KLG na quantidade de 222,0000 com o valor unitário de R\$ 10,1800 totalizando R\$ 2.259,96, Item 205: MANDIOCA KG KLG na quantidade de 416,0000 com o valor unitário de R\$ 6,6500 totalizando R\$ 2.766,40, Item 249: PEPINO JAPONES OU CAIPIRA KLG na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 7,9900 totalizando R\$ 159,80, Item 250: PEPINO JAPONES OU CAIPIRA KLG na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 7,9900 totalizando R\$ 639,20, Item 277: QUIABO KG KLG na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 23,2500 totalizando R\$ 2.325,00, Item 286: REPOLHO ROXO KLG na quantidade de 116,0000 com o valor unitário de R\$ 8,8100 totalizando R\$ 1.021,96, Item 289: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 190,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando R\$ 801,80 e Item 296: RÚCULA (KG) KLG na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 26,2300 totalizando R\$ 1.311,50) no valor total de **R\$ 38.303,45** (trinta e oito mil trezentos e três reais e quarenta e cinco centavos), **RENATO RESENDE DE SOUZA***



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

nos **itens 171, 172, 173, 176 e 177** (*Item 171: IOGURTE SABOR MORANGO LIT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 14,4800 totalizando R\$ 1.448,00, Item 172: IOGURTE SABOR MORANGO LIT na quantidade de 100,0000 com o valor unitário de R\$ 14,4800 totalizando R\$ 1.448,00, Item 173: IOGURTE SABOR MORANGO LIT na quantidade de 800,0000 com o valor unitário de R\$ 14,4800 totalizando R\$ 11.584,00, Item 176: IOGURTE SABOR NATURAL LIT na quantidade de 270,0000 com o valor unitário de R\$ 14,5100 totalizando R\$ 3.917,70 e Item 177: IOGURTE SABOR NATURAL LIT na quantidade de 180,0000 com o valor unitário de R\$ 14,5100 totalizando R\$ 2.611,80*) no valor total de **R\$ 21.009,50** (vinte e um mil nove reais e cinquenta centavos), **SANDRO HONÓRIO DA SILVA** nos **itens 63, 88, 89, 122 e 123** (*Item 63: BANANA NANICA KG KLG na quantidade de 1.260,0000 com o valor unitário de R\$ 5,4800 totalizando R\$ 6.904,80, Item 88: BROCOLIS NINJA KLG na quantidade de 920,0000 com o valor unitário de R\$ 22,1800 totalizando R\$ 20.405,60, Item 89: BROCOLIS NINJA KLG na quantidade de 80,0000 com o valor unitário de R\$ 22,1800 totalizando R\$ 1.774,40, Item 122: COUVE FLOR KLG na quantidade de 104,0000 com o valor unitário de R\$ 13,6200 totalizando R\$ 1.416,48 e Item 123: COUVE FLOR KLG na quantidade de 696,0000 com o valor unitário de R\$ 13,6200 totalizando R\$ 9.479,52*) no valor total de **R\$ 39.980,80** (trinta e nove mil novecentos e oitenta reais e oitenta centavos), **TADEU DE LIMA CESAR** nos **itens 21, 22, 23, 24, 25, 72, 74, 75, 133, 134, 135, 307 e 308** (*Item 21: ABOBRINHA BRASILEIRA KLG na quantidade de 570,0000 com o valor unitário de R\$ 5,6900 totalizando R\$ 3.243,30, Item 22: ABOBRINHA BRASILEIRA KLG na quantidade de 380,0000 com o valor unitário de R\$ 5,6900 totalizando R\$ 2.162,20, Item 23:*



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

*ABOBRINHA BRASILEIRA KLG na quantidade de 760,0000 com o valor unitário de R\$ 5,6900 totalizando R\$ 4.324,40, Item 24: ABOBRINHA BRASILEIRA KLG na quantidade de 95,0000 com o valor unitário de R\$ 5,6900 totalizando R\$ 540,55, Item 25: ABOBRINHA BRASILEIRA KLG na quantidade de 95,0000 com o valor unitário de R\$ 5,6900 totalizando R\$ 540,55, Item 72: BATATA MONALISA KLG na quantidade de 785,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5400 totalizando R\$ 5.133,90, Item 74: BATATA MONALISA KLG na quantidade de 285,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5400 totalizando R\$ 1.863,90, Item 75: BATATA MONALISA KLG na quantidade de 500,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5400 totalizando R\$ 3.270,00, Item 133: ERVILHA TORTA KLG na quantidade de 200,0000 com o valor unitário de R\$ 37,7800 totalizando R\$ 7.556,00, Item 134: ERVILHA TORTA KLG na quantidade de 25,0000 com o valor unitário de R\$ 37,7800 totalizando R\$ 944,50, Item 135: ERVILHA TORTA KLG na quantidade de 25,0000 com o valor unitário de R\$ 37,7800 totalizando R\$ 944,50, Item 307: VAGEM: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E SEM RACHADURAS PERFURAÇÕES E CORTES VAGENS PEQUENAS DE COR BRIL KLG na quantidade de 270,0000 com o valor unitário de R\$ 20,9800 totalizando R\$ 5.664,60 e Item 308: VAGEM: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E SEM RACHADURAS PERFURAÇÕES E CORTES VAGENS PEQUENAS DE COR BRIL KLG na quantidade de 180,0000 com o valor unitário de R\$ 20,9800 totalizando R\$ 3.776,40) no valor total de **R\$ 39.964,80** (trinta e nove mil novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos), **WAGNER JUVENAL DE OLIVEIRA** nos **itens 71, 72, 89, 90, 289 e 290** (Item 71: BATATA MONALISA KLG na quantidade de 3.000,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5400 totalizando R\$ 19.620,00, Item 72: BATATA MONALISA KLG na*



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

quantidade de 1.215,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5400 totalizando R\$ 7.946,10, Item 89: BROCOLIS NINJA KLG na quantidade de 360,0000 com o valor unitário de R\$ 22,1800 totalizando R\$ 7.984,80, Item 90: BROCOLIS NINJA KLG na quantidade de 40,0000 com o valor unitário de R\$ 22,1800 totalizando R\$ 887,20, Item 289: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 180,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando R\$ 759,60 e Item 290: REPOLHO VERDE KLG na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 4,2200 totalizando R\$ 84,40) no valor total de **R\$ 37.282,10** (trinta e sete mil duzentos e oitenta e dois reais e dez centavos) e **WANUIR JUVENAL DE OLIVEIRA** nos **itens 73, 74, 90, 262, 263 e 266** (Item 73: BATATA MONALISA KLG na quantidade de 4.000,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5400 totalizando R\$ 26.160,00, Item 74: BATATA MONALISA KLG na quantidade de 215,0000 com o valor unitário de R\$ 6,5400 totalizando R\$ 1.406,10, Item 90: BROCOLIS NINJA KLG na quantidade de 400,0000 com o valor unitário de R\$ 22,1800 totalizando R\$ 8.872,00, Item 262: PIMENTÃO COM CASCA VERDE KLG na quantidade de 33,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5900 totalizando R\$ 316,47, Item 263: PIMENTÃO COM CASCA VERDE KLG na quantidade de 33,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5900 totalizando R\$ 316,47 e Item 266: PIMENTÃO COM CASCA VERDE KLG na quantidade de 105,0000 com o valor unitário de R\$ 9,5900 totalizando R\$ 1.006,95) no valor total de **R\$ 38.077,99** (trinta e oito mil setenta e sete reais e noventa e nove centavos). Ficaram em deserto no certame os lotes. A presente licitação remonta um valor global de **R\$ 1.170.785,27 (um milhão cento e setenta mil setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e sete centavos)**. Os agricultores(as), CLAUDENICE ROSA DOS SANTOS AMARO DE SOUZA, CLEUSENIR



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP
37640-000

FONE: (35) 3435-1911 - CNPJ: 18.677.591/0001-00 (35) 3435-1911

ROSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, HELIO REIS DA SILVA JUNIOR E TIAGO SIQUEIRA PEREIRA não apresentaram os documentos exigidos no itens 5.1.1 “a” e “b” do edital, quais sejam, a) Prova de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF) e b) Cópia da DAP principal, extrato da DAP, de cada agricultor participante.

Nada mais havendo, encerra-se esta ata, devidamente assinada, depois de lida e achada conforme, pelo Agente de Contratação nomeado no Decreto Municipal nº 4.817 de 08 de janeiro de 2025:

Extrema, 16 de setembro de 2025.

KELSEN LUIZ RODRIGUES GONÇALVES (Agente de Contratação)